Sexta, 13 de Dezembro de 2024 | VOL: 1 | Nº 53 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
DESPACHO ......................................................................................................................................... 2

Despacho nº 002.2024 - Devolução de Projeto de Lei, solicitado pelo Executivo Municipal ............................ 2
DECISÃO ADMINISTRATIVA ........................................................................................................... 2

Termo de Arquivamento - Projeto de Lei nº 015.2024 - Revoga (altera a Lei de Estrutura nº 087.2022) .......... 2

Página 1/3

Sexta, 13 de Dezembro de 2024 VOL: 1 | Nº 53
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

DESPACHO

Despacho nº 002.2024 - Devolução de Projeto de Lei,

solicitado pelo Executivo Municipal

DESPACHO Nº 001/2024   TERMO DE

ARQUIVAMENTO DE PROJETO DE LEI   Projeto de Lei

nº 015, de 05 novembro de 2024. Ementa: “Revoga o

Parágrafo 5º do Artigo 50 e altera o Artigo 57 e o Anexo I,

da Lei 087/2022, que dispõe sobre a Estrutura

Administrativa do Poder Executivo do Município de

Estreito, e dá outras providências”. Autor: Executivo

Municipal     Considerando a solicitação formal do

Executivo Municipal, feita através do Ofício nº 149/2024 –

PGM, datado de 29 de novembro de 2024, protocolado na

secretaria da Câmara Municipal em 03/12/2024, que requer

a “retirada de pauta de aprovação” o Projeto de Lei nº

015/2024, em razão de que o mesmo já tramita nesta Casa

Legislativa sob outro número (Projeto de Lei nº 004, de 15

de maio de 2024). Dessa forma, a continuidade da

tramitação do projeto sob dois números diferentes poderia

gerar duplicidade de análise e confusão nos trâmites

legislativos.   Diante do exposto, e considerando a

solicitação do autor do projeto, esta presidência decide pelo

arquivamento do Projeto de Lei nº 015, de 05 novembro de

2024, conforme solicitado.   Este Termo de Arquivamento

será registrado nos anais da Câmara Municipal e a

comunicação do arquivamento, bem como a devolução do

Projeto será feita ao Executivo Municipal.   Dê-se ciência e

Publique-se.   Câmara Municipal de Estreito, em 04 de

dezembro de 2024.       TAVANE DE MIRANDA FIRMO

Presidente da Câmara Municipal de Estreito

Publicado por: ARNALDO ALVES GUERRA

TECNICO LEGISLATIVO

Código identificador: q5l1pymamfg20241213201217

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Termo de Arquivamento - Projeto de Lei nº 015.2024 -

Revoga (altera a Lei de Estrutura nº 087.2022)

TERMO DE ARQUIVAMENTO   Certifico, que nesta

data, ARQUIVEI o Projeto de Lei nº 015, de 05 de

novembro de 2024, em cumprimento ao Despacho nº

001/2024, datado de 04 de dezembro de 2024, exarado pelo

Presidente da Câmara Municipal, Tavane de Miranda

Firmo.   Os documentos pertinentes serão organizados e

armazenados nos arquivos da Câmara Municipal para

futuras consultas.   O processo contém 69 (sessenta e nove)

folhas (incluindo a capa), sem escrita nos versos, incluindo

esta.   Câmara Municipal de Estreito, 04 de dezembro de

2024.         RAFAELA ARAÚJO DA SILVA Matrícula 8-1

Servidora efetiva – respondendo pela Secretaria Legislativa

Publicado por: ARNALDO ALVES GUERRA

TECNICO LEGISLATIVO

Código identificador: xbhq9yqstzo20241213211254

Página 2/3

Sexta, 13 de Dezembro de 2024 VOL: 1 | Nº 53
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Estreito

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

TAVANE DE MIRANDA FIRMO
PRESIDENTE

GILDEON BRITO FIRMO
PROCURADOR GERAL

Informações: camaramunicipalestreito@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	DESPACHO
	Despacho nº 002.2024 - Devolução de Projeto de Lei, solicitado pelo Executivo Municipal

	DECISÃO ADMINISTRATIVA
	Termo de Arquivamento - Projeto de Lei nº 015.2024 - Revoga (altera a Lei de Estrutura nº 087.2022)

		2024-12-14T00:10:04+0000
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1